

## Kirkelig fellesråd i Oslo

### Protokoll fra møte i KIRKELIG FELLESRÅD I OSLO

**Tidspunkt: torsdag 05.12.2019 kl. 18.00**

**Sted: Lilleborg kirkes menighetsal**

Av 41 stemmeberettigede var 34 representanter tilstede og 4 uten stemmerett.

Fremmøteliste på side 2.

Andakt v/Øyvind Stabrun

Møteleder: Liv Marit Dørum under valget. Jostein Vevatne etter valget.

#### **Kommentarer til innkallingen:**

Det var ingen kommentarer til innkallingen.

#### **Kommentarer til dagsorden:**

Det var ingen merknader til dagsorden.

#### **Valg av protokollunderskrivere:**

Lasse Bjølgerud og Sigrid Rege Gårdsvoll er valgt som protokollunderskrivere.

## **Fremmøteliste for møtet 17.10.2019 i Kirkelig fellesråd i Oslo**

### **Domprostiet**

Domkirken: Ove Heiborg  
Sentrum/St.Hanshaugen: Kirsten T Nilsen  
Fagerborg: Jostein Vevatne  
Frogner: Kaare Framstad  
Bygdøy: Hans Magnus Borge  
Uraniensborg: Ole Tørklep  
Gamlebyen/Grønland: forfall  
Vålerenga: Bjørnar Nørstebø  
Kampen: forfall

### **Nordre Aker prosti:**

Torshov/Lilleborg: Lasse Bjølgerud  
Sagene/Fladalen: Øyvind Bergøy Pedersen  
Paulus/ Sofienberg: Elisabeth Kallinen  
Sinsen: Lars Kristian Reinertsen  
Hasle: Alf Knutsen

### **Vestre Aker prosti:**

Bakkehaugen/Majorstuen/  
Vestre Aker: Anne Elisabeth Johansen  
Grefsen: Ole Herman Fisknes  
Ris: Andreas Seierstad  
Røa: Guro Margrethe Mollnes  
Nordberg: Harald Bugge  
Ullern: Stig Asplin  
Sørkedalen: forfall

Maridalen: Gunnar Bjune  
Skøyen: forfall  
Voksen: Erik Skjeggestad

### **Groruddalen prosti:**

Østre Aker/Haugerud: Eli Solberg  
Ellingsrud/Furuset: Jørn Lemvik  
Stovner/Fossum/Høybråten: Kirsten Antonie  
Jensen Landsverk  
Tonsen: Jon Petter Hagen  
Grorud: Karen Marie Engeseth

### **Søndre Aker prosti:**

Nordstrand: Randi Kippenes Megard  
Holmlia: Dag Eirik Lannem  
Manglerud: Svanhild Fauskerud  
Ljan: Thor Arne Prøis  
Hauketo-Prinsdal: Torleif Månsson  
Oppsal: Johan Hindahl  
Klemetsrud/Mortensrud: Sigrid Rege  
Gårdsvoll  
Bekkelaget/Ormøy: forfall  
Lambertseter: Øyvind Meland  
Bøler: Karl Endresen

Biskopens representant: Øyvind Stabrun  
Bystyrevalgt representant: forfall

### **Kirkelig fellesråds administrasjon:**

Kirkeverge Robert Wright, Økonomisjef Tor Fredrik Wisløff, Bygg- og anleggssjef Torbjørn Borgen, HR sjef Trine Lise Wefald, Kommunikasjonsrådgiver Finn Folke Thorp, Administrasjonssekretær Liv Irene Ruud.

## Orientering om Fellesrådet

Robert Wright og Liv Marit Dørum orienterte om fellesrådets ansvarsområde og oppgaver.

### Sak F 25/19 Valg

#### 25.1 Valg av leder og nestleder

Valgkomiteen la fram følgende forslag til valg av leder og nestleder:

Leder: Jostein Vevatne

Nestleder: Oddrun Remvik

Det ble fremmet følgende forslag fra Paulus/Sofienberg:

Leder: Oddrun Remvik

Det ble foretatt skriftlig valg på leder.

Vedtak Leder: Jostein Vevatne er valgt som leder med 23 stemmer for og 11 for Oddrun Remvik.

Vedtak nestleder: Oddrun Remvik er valgt som nestleder.

#### 25.2 Valg av hovedkomite

Valgkomiteen la fram følgende forslag til valg av hovedkomite:

Domprostiet: Medlem: Eli Margrete Nielsen Karagøz  
Varamedlem:

Nordre Aker prosti: Medlem: Lars Kristian Reinertsen  
Varamedlem Lasse Bjølgerud

Vestre Aker prosti: Medlem: Ole Herman Fisknes  
Varamedlem: Stig Asplin

Groruddalen prosti: Medlem: Jørn Lemvik  
Varamedlem: Bjørn Erik Skjerverud

Søndre Aker prosti: Medlem: Borgny Vestli  
Varamedlem: Dag-Eirik Lannem

Det ble ikke fremmet andre forslag og ingen krav til skriftlig avstemming.

Vedtak: Valgkomiteens forslag til hovedkomite vedtatt.  
Vararepresentant til Domprostiet tas på neste møte i fellesrådet.

#### 25.3 Valg av Bygg- og vedlikeholdsskomite

Valgkomiteen la fram følgende forslag til valg av Bygg- og vedlikeholdsskomite:

Når det gjelder innstilling til valg av Bygg og vedlikeholdskomiteen, er valgkomiteen kjent med at det blir fremmet et forslag til endring av sammensetning av denne komiteen til fellesrådsmøtet i februar. Vi mener derfor at det vil være uklokt å velge en komite som så må velges på nytt etter dette møtet. Vi foreslår i tråd med nåværende og forslag til mandat, leder og nestleder for komiteen og ber om at den sittende komiteen fortsetter til ny komite er valgt.

Leder: Guro Margrethe Mollnes  
Nestleder: Kaare Framstad

Vedtak: Leder Bygg og vedlikehold Guro Margrethe Mollnes  
Nestleder Bygg og vedlikehold Kaare Framstad

Valg av resten av denne komiteen utsettes til neste møte og sittende komite bes fortsette til dette valget er tatt.

- 25.4 Valg av valgkomite:  
Valg av valgkomite tas på neste fellesrådsmøte.

## **Sak F 26/19 Protokoller**

- 26.1 Protokoll fra FR 17.10.19

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til å fatte følgende vedtak:  
Protokollen fra Kirkelig fellesråd i Oslo sitt møte 17.10.2019 godkjennes.

Vedtak: Protokollen fra Kirkelig fellesråd i Oslo sitt møte 17.10.2019 godkjennes.

- 26.2 Protokoller fra HK 17.10 og 12.11

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til å fatte følgende vedtak  
Protokollene tas til orientering.

Vedtak: Protokollene tas til orientering.

- 26.3 Protokoll fra Bygg- og vedlikeholdskomiteen 19.11.

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til å fatte følgende vedtak  
Protokollen tas til orientering.

Vedtak: Protokollene tas til orientering.

## Sak F 27/19 Regnskapsrapport pr 31.oktober 2019

Totalt sett har vi et overskudd pr oktober på 7,5 mill. kroner. Dette er 0,1 mill. kroner bedre enn budsjett, og 5,9 mill. kroner bedre enn i fjor.

### Forslag til vedtak:

Regnskapsrapport pr oktober 2019 tas til etterretning.

Vedtak: Regnskapsrapport pr oktober 2019 tas til etterretning.

## Sak F 28/19 Driftsbudsjett 2020 og økonomiplan 2021-2023

Budsjettet er behandlet i og anbefales av Hovedkomiteen. Det bygger på byrådets forslag til budsjett for 2020 og de vedtak som er gjort i hovedkomite og fellesråd høsten 2019.

### Hovedkomiteen anbefaler fellesrådet i fatte følgende vedtak:

Fellesrådet vedtar hovedkomiteens forslag som sitt budsjett for 2020 og økonomiplan for perioden 2021 – 23.

Budsjettet for 2020 er gjort opp i balanse.

**Vedtak:** Fellesrådet vedtar hovedkomiteens forslag som sitt budsjett for 2020 og økonomiplan for perioden 2021 – 23. Budsjettet for 2020 er gjort opp i balanse.

## Sak F 29/19 Investeringsbudsjettet 2020

For året 2020 har Byrådet foreslått kr 20 mill i uprioriterte midler. I tillegg kommer rammebeløpets mva-refusjon på kr 5 mill. Beløpet foreslås som tidligere å være sikkerhetsnett for akutte tiltak på kirkene, dvs kirkekontroller og sikringstiltak for å hindre ukontrollert steinfall fra kirkene. Byrådet har ikke foreslått noe til øremerking for 2020.

### Bygg- og vedlikeholdskomiteens forslag til bruk av midler, ut fra budsjettforslaget på kr 20 mill:

Nr	Tiltak	Beløp	Prioritering	Merknad
1	1. Brannforebygging og utbedringer i de elektriske anleggene 2. Lynvern 3. Vannlekkasjer og fuktskader	3 mill	1	Rundsumbeløp til mange kirker
2	1. Bedring av det fysiske arbeidsmiljøet i menighetskontorene, utskifting/oppgradering av sanitæranlegg for både ansatte og publikum. 2. Mange arbeidskirker har utslitte stoler i kirkerommet og mange menighetsaler sliter med foldedørene/veggene mellom sal og	3 mill	2	Rundsumbeløp til mange kirker

	<p>kirkerom, nedslitte stoler, bord og gulvbelegg.</p> <p>3. Tilretteleggingen for HC-brukere er svært forsumt og antikvariske myndigheter er nå ikke lenger så restriktive for de vernede kirkene. Det gjør det lettere å sette i gang tiltak. Oppgradering av teleslynger er også nødvendig.</p>			
3	<p>Trefoldighetskirken. Det er gitt igangsettingstillatelse til forberedende grunnarbeider til tilbygget. Det gjelder vurdering av tilstanden til den oppbygde muren mot regjeringskvartalet, fundamenteringen av selve kirken og plan for radonsikring, da hele kirken står på alunskifer.</p>	4 mill	3	<p>I høst har vi hatt 2 møter med Statsbygg fordi kirken ligger innenfor sikkerhetssonen til det nye regjeringskvartalet. Det kommer veisperringer/pullerter/anti-terror sikring inne på kirkens område. Tilbakeføring til kirkebakke mot Akersgaten og kompensasjon fra Statsbygg med støtte til tilbygget kan derav være mulig. En egenandel kan trolig være en utløsende faktor. Ev fasadeendringer på tilbygget/muren skal diskuteres med Statsbygg og Riksantikvaren på et felles møte i desember.</p>
4	<p>Nordberg kirke, innvendig rehabilitering. Prosjekteringen er utført av Multiconsult og klar for anbudskonkurranse. Rammetillatelsen for alle tiltakene, inklusiv ventilasjon, er nå kommet. Den er datert 11.11.19.</p>	10 mill	4	<p>Med denne bevilgningen vil prosjektet være fullfinansiert og vi slipper en oppstykket oppussing over mange år</p>
	<p>Ullem kirke enøktiltak med utskifting til bergvarme og nødvendige innvendige tekniske og bygningsmessige oppgraderinger tilknyttet dette.</p> <p>NB! Ullem er valgt fordi dette er det rimeligste enøktiltaket av de tre kirkene Ullem, Røa og Ris.</p>			<p>Tiltaket koster kr 20 mill Om dette velges, kan det løses ved å sette av kr 10 mill i 2020 og tilsvarende i 2021 og at tiltaksstart skjer med oppstart rett etter sommerferien 2020</p>
	<p>Det gjenstår to tiltak for ferdigstillelse av Paulus kirke. Det er rehabilitering av vinduene og utvendig drenering. Denne sommeren var det betydelig vanninntrengning i kjelleren som følge av store nedbørmengder. Det gikk ut over ventilasjonsanlegget. Drenering rundt kirken bør gjøres så snart som mulig.</p>			<p>Kostnad kr 2 mill</p>
	Sum	20 mill		

Hovedkomiteen anbefaler fellesrådet å fatte følgende vedtak:

Rehabiliteringsbudsjettet for 2020 prioriteres i den rekkefølgen komiteen har satt det opp.

Vedtak: Rehabiliteringsbudsjettet for 2020 prioriteres i den rekkefølgen komiteen har satt det opp.

## Sak F 30/19 Møteplan 2020

Fellesrådet	HK	BVK
	21.01 13.02	14.01
13.02		
	24.03 23.04 12.05	21.04
23.04		
	11.06	
11.06		
	25.08 22.09	06.10
08.10	08.10	
	17.11	10.11
03.12	03.12	

### Hovedkomiteens innstilling til vedtak:

Hovedkomiteén anbefaler Kirkelig fellesråd i Oslo til å slutte seg til den fremlagte møteplanen for 2020.

Vedtak: Fellesrådet slutter seg til den fremlagte møteplanen for 2020.

## Sak F 31/19 Orienteringssaker

### 31.1 Menighetsregnskap

Tor Fredrik Wisløff og Robert Wright orienterte. Saksnotat ble delt ut.

### Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til å fatte følgende vedtak:

Fellesrådet tar saken til orientering.

Vedtak: Fellesrådet tar saken til orientering.

### 31.2 Brev til Ellingsrud/Furuset

Robert Wright orienterte. Brevet ble delt ut.

### 31.3 Større saker i Fellesrådsmøtene våren 2020


Robert Wright og Jostein Vevatne orienterte. Saksnotat ble delt ut.

### 31.4 Kirkebruksplanen – status

Robert Wright orienterte. Saksnotat ble delt ut.

### 31.5 Rehabilitering av kirkebygg – status

Torbjørn Borgen orienterte og delte ut oversikt over hva som er gjort, hva som står igjen og hvordan det ser ut enkelte steder.

  
Lasse Bjølgerud

  
Sigrild Rege Gårdsvoll